

0029837-2/2013..

## CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 31.682,00 (trinta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais).

## CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

## CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato Sra. MIRZA VANY MESQUITA FÉLIZ (Gerente do Hospital da Criança) e como Co- Gestor, FRANCIMAR LEÃO TORRES

DATA DA ASSINATURA: 26/02/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IRACILDES BUCHMEIER DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMP. E EXP. LTDA.

## ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº1434/2013– CPL 04

Empresa: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMP. E EXP. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423, Aviário, CEP: 69900-830, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@contilinet.com.br,					
Item	Descrição	Quant. Para registro	UND	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
76	Sonda malecot de borracha (látex natural), nº 12, com 01 via, estéril, siliconizada, válvula luer, embalada individualmente em papel grau cirúrgico. MARCA: TAYLOR ANVISA	10	UND	31,00	310,00
77	Sonda malecot de borracha (látex natural), nº 14, com 01 via, estéril, siliconizada, válvula luer, embalada individualmente em papel grau cirúrgico MARCA: TAYLOR ANVISA	10	UND	31,00	310,00
78	Sonda malecot de borracha (látex natural), nº 16, com 01 via, estéril, siliconizada, válvula luer, embalada individualmente em papel grau cirúrgico MARCA: TAYLOR ANVISA	1002	UND	31,00	31.062,00
VALOR TOTAL					R\$ 31.682,00

## ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 075/2014

## ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0029152-1/2013

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº. 1397/2013 CPL 04

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto Aquisição de medicamentos especializados, objetivando atender a demanda de pacientes cadastrados no Centro de Referência para o Programa de Medicamentos de Dispensação Excepcional – CREME.

## CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 37.260,00 (trinta e sete mil duzentos e sessenta reais).

## CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 33.90.32.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400, 500 e 700.

## CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Como Gestor de Contrato a Sra. IARA PAOLA RUIZ SUAREZ e como Co-gestor de contrato o Sr. ADAUCIDE BRAGA DE OLIVEIRA

DATA DA ASSINATURA: 26/02/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEX BEZERRA LUSTOSA representante da empresa EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1397/2013 – CPL 04

EMPRESA: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.137.934/0001-44, I.E. nº 15.265.998-6, estabelecida à Travessa Enéas Pinheiro, nº 2556, bairro do Marco - Belém/PA, CEP: 66095-100. telefone (91) 3277-1103 ou 3277-3367, email: licitanorte@exatanorte.com.br.					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
39	Pramipexol 0,25mg	Comprimido	18.000	0,47	8.460,00
40	Pramipexol 1mg	Comprimido	15.000	1,92	28.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.260,00

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0029152-1/2013

Pregão Presencial nº. 1397/2013 - CPL 04

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes: Os ITENS 30 e 40 foram adjudicados em favor da empresa EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA abaixo qualificada, pelo valor global de R\$ 37.260,00 (trinta e sete mil duzentos e sessenta reais), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.137.934/0001-44, I.E. nº 15.265.998-6, estabelecida à Travessa Enéas Pinheiro, nº 2556, bairro do Marco - Belém/PA, CEP: 66095-100. telefone (91) 3277-1103 ou 3277-3367, email: licitanorte@exatanorte.com.br.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
39	Pramipexol 0,25mg	Comprimido	18.000	0,47	8.460,00
40	Pramipexol 1mg	Comprimido	15.000	1,92	28.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.260,00